Clemente de Salavert, su mandato del re eseguito da Guglielmo Oulomar.

______

a) libera] libere, ut puto.

38

bArCellonA, 28 ottobre 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona esime i familiari di Guido Cattaneo dall’essere soggetti a una 
giurisdizione diversa da quella dello stesso Cattaneo, ad eccezione dei casi di pena capitale o 
di mutilazione di un membro che resteranno prerogativa della giurisdizione reale.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 229v-2�0r.

Noi, Alfonso etc. 
Acconsentendo benevolmente alla vostra supplica, reverendissimo padre in Cristo fra Guido, 
per divina provvidenza arcivescovo di Tiro e d’Arborea e nostro diletto consigliere, concediamo 
graziosamente che a nessuno sia consentito esercitare giurisdizione o giustizia nei confronti di 
alcuno dei vostri familiari per qualsiasi delitto o crimine fuorché a voi.
Tuttavia nei casi in cui è prevista la pena di morte o la mutilazione di un membro, riserviamo la 
punizione esclusivamente a noi e ai nostri funzionari, e non ad altri. E ciò permanga per tutta la 
durata della vostra vita. Con la presente carta ordiniamo dunque al governatore generale del regno 
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vicariis, potestatibus, capitaneis, baiulis, iudicibus de facto, armentariis, ceterisque officialibus 
nostris insule Sardinie quod concessionem nostram huiusmodi firmam habeant et observent et 
faciant ab aliis inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant 
aliqua racione quamdiu vixeritis, ut est dictum, non obstantibus quibuscumque privilegiis concesis 
quibuscumque vel in posterum concedendis. In cuius rei testimonium presentem privilegium fieri 
iussimus sigillo pendenti munitum. 
Datum Barchinone Vº kalendas novembris anno Domini Mº CCCº XXVIIIº.

Clemens de Salaviride, mandato regio facto per Guillelmum Oulomarii.

39

1328 oCtubre 28. bArCelonA

El rey Alfonso IV de Aragón autoriza a los familiares y domésticos de Guido Cattaneo a llevar 
armas ofensivas y defensivas.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, fols. 2�0v-2�1r.

Nos Alfonsus, etc. Contemplacione vestri, reverendi in Christo patris fratris Guidonis, divina 
providencia Tyrensis et Arborensis archiepiscopi, consiliari nostri dilecti, concedimus vobis quod 
omnes familiares ac domestici vestri possint portare enses et cultellos seu alia arma offensibilia 
et deffensibilia sine alicuius banni ac pene incursu in universis et singulis locis nostris Sardinie 
et Corsice regni, ordinacione vel consuetudine in contrarium facta seu eciam introducta minime 
obsistente. Mandantes per presentem cartam gubernatori generali Sardinie et Corsice regni, necnon 
vicariis, potestatibus, capitaneis, baiulis, iudicibus de facto, armentariis, ceterisque officialibus 
nostris insule Sardinie quod concessionem nostram huiusmodi firmam habeant et observent et 
faciant ab aliis inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem inde vobis fieri iussimus sigillo nostro pendenti 
munitam. 
Datum Barchinone Vº kalendas novembris anno Domini Mº CCCº XXVIIIº.